
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 60 DEL 10-05-18

N. REG. GEN. 71
_____________________________________________________________________

Oggetto: L.R.  N.  30/1998  INTERVENTI A FAVORE DELLA FAMI=
GLIAANNO  2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA COOFI=
NANZIAMENTO REGIONALEE PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Legge Regionale n. 30 del 10/08/1998, così come modificata dalla L.R.
23/02/2000, n. 10 sono previsti "Interventi a favore della famiglia” nonché i
criteri e le modalità di  assegnazione  dei fondi.

Visto che la  Regione  Marche, con DGR n. 1758/2010 ha inserito, tra i criteri
per l’accesso ai fondi  regionali in oggetto, l’obbligo per i Comuni di
cofinanziamento con propri fondi del contributo  regionale assegnato nella
misura del 20%, pena la non assegnazione dello stesso.

Visto  il decreto  del  Dirigente  del  Servizio  Politiche Sociali e Sport n. 59 del
24/05/2017, contestualmente  alla  assegnazione  dei  fondi  ai  Vari  ATS  in
base  ai  Comuni  agli  stessi  afferenti,  come da prospetto alla  stessa allegato,
è stato  stabilito:
- che il fondo per gli interventi a sostegno della famiglia per l’anno 2016 sarà
erogato a favore degli  Ambiti  Territoriali  Sociali,  fermo  restando  l’obbligo  di
compartecipazione  pari  almeno al 20% del contributo regionale assegnato;
- che la predisposizione  del  bando  e  la  approntamento  della  conseguente
graduatoria  dei  richiedenti aventi diritto competa all’Ambito Territoriale;

Atteso che con il suddetto Decreto al Comune di Gagliole è stato assegnato un
contributo di € 1905,74 ne consegue che  la quota di compartecipazione del
Comune , da trasferirsi all’ATS n. 17 presso l’Unione Montana Alte Valli del
Potenza e dell’Esino ammonta ad € 381,15;

Ritenuto  necessario provvedere ad impegnare,   quale   somma   di
compartecipazione  richiesta  del  20%  sull’importo  regionale  assegnato al
Comune  ai  sensi  del  sopra richiamato  Decreto  regionale,  la somma  di  €
381,15  da  trasferire  all’Unione  Montana  Alte  Valli  del  Potenza  e dell’Esino
al  competente  capitolo  1896  del  bilancio 2018;

 Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

Richiamato  il  provvedimento  sindacale  n.  3933   del  30.11.2017,  relativo al
conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

D E T E R M I N A

1)  La   premessa   che   precede   forma   parte   integrante   e   sostanziale
della   presente determinazione;

2)  PRENDERE  atto  che  la  Regione  Marche,  con  decreto  Dirigente  del
Servizio Politiche Sociali  e  Sport  n. 59 del 24/05/2017, ha  concesso  al
Comune  di  Gagliole tramite l’Ambito Territoriale n. 17– Unione  Montana  Alte
Valli  del Potenza  e dell’Esino, per gli Interventi  di  sostegno  alla  famiglia  ai
sensi  della  L.R.  n.  30/1998 anno 2016  un contributo economico di €
1905,74;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 60 del 10-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



3) IMPEGNARE,   quale   somma   di   compartecipazione  richiesta  del  20%
sull’importo regionale  assegnato  al  Comune  ai  sensi  del  sopra  richiamato
Decreto  regionale,  la somma di € 381,15 da trasferire all’Unione Montana Alte
Valli del Potenza e dell’Esino;

4) IMPUTARE la conseguente spesa di €  381,15  al  competente  capitolo
1896  del Bilancio  2018;

5)  DI DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi
previsti dal combinato  disposto  degli  art. 9,  comma  1, lettera  a)  del  D.L.  N.
78/2009  convertito,  con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e
183, comma 8 del T.U.E.L. modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita “Al fine di
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti  pregressi,  il  responsabile
della  spesa  che  adotta  provvedimenti  che  comportano impegni  di  spesa
ha  l'obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento
di cui al presente comma    comporta    responsabilità    disciplinare    ed
amministrativa.    Qualora  lo stanziamento  di  cassa,  per  ragioni
sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione  adotta  le  opportune  iniziative,  anche  di  tipo  contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti
pregress
i
”.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 60 del 10-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 16-05-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-05-18 al 31-05-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 10-05-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 60 del 10-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


